市公式キャラクター

『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和７年８月 22 日

報 道 機 関  各位

株式会社えな笠置山栗園 栗の収穫報告とえな笠置山

栗園秋の大収穫祭の開催に伴う市長訪問について

 今年も秋の農作物収穫時期を迎え、本市の特産品の一つである栗の収穫が始

まりました。

 このたび、株式会社えな笠置山栗園の役員が、今年の収穫状況と９月 23 日

までの土曜日、日曜日、祝日に開催する「えな笠置山栗園秋の大収穫祭」につ

いて、市長に報告を行います。ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時   令和７年９月３日（水曜日）午後１時半から２時

２．場 所   市役所本庁舎３階 市長応接室

３．出席者   株式会社えな笠置山栗園

         代表取締役 鈴村 猛 （すずむら たける）

会計    各務一彦（かかむ かずひこ）

４．内 容   （１）令和７年度産の栗の初収穫報告

（２）えな笠置山栗園秋の大収穫祭の開催について

５．えな笠置山栗園秋の大収穫祭について

（１）開催日  ９月６日（土曜日）、９月７日（日曜日）、９月 13日（土

曜日）、９月 14日（日曜日）９月 15日（月曜日・祝日）、

９月 20日（土曜日）、９月 21日（日曜日・祝日）、23日

（火曜日・祝日）

（２）時 間  午前 10時から午後２時まで（入場は正午まで）

（３）会 場  えな笠置山栗園（中野方町）

（４）定 員  各日定員 150人

（５）料 金  一般：2,500円、小中学生：1,500円

所 管 農林部農政課

担 当 西尾 問い合わせ 0573-26-6831

市公式キャラクター

『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和７年８月 22 日

（６）予 約  参加するためには各開催日の３日前までに予約が必要です。

予約は（株）えな笠置山栗園のウェブサイトから行えます。

（７）主 催  えな笠置山栗園栗拾い祭実行委員会

（８）問い合わせ先 鈴村：090-4792-4927、各務：090-1623-6204